
SITUACE
MÍSTO SE NACHÁZÍ V JIŽNÍ ČÁSTI CENTRA, MEZI ULICEMI SOKOLSKÁ A POLÁŠKOVA. V SOUČASNOSTI JSOU ZDE PARKOVACÍ PLOCHY.
ZE SEVERU JE NA PARCELE NAVRŽENO ATRIUM, KTERÉ OBEPÍNÁ ZE TŘÍ STRAN HMOTA DOMU. ATRIUM NAVAZUJE NA KŘIŽOVATKU ULIC POLÁŠKOVA A
POSPÍŠILOVA. JE DEFINOVÁNO URBANISTICKOU OSOU, VEDENOU Z NÁMĚSTÍ JIŽNÍM SMĚREM. Z ATRIA JE ROVNĚŽ SITUOVÁNA VĚTŠINA VCHODŮ.
Z ULICE POLÁŠKOVA, KTERÁ VEDE PO SEVERNÍ STRANĚ PARCELY, JE TAKÉ NAVRŽEN VJEZD DO PODZEMNÍCH GARÁŽÍ.
Z PARCELY V SOUČASNOSTI VEDE NEPOUŽÍVANÝ PODCHOD POD ULICÍ SOKOLSKÁ. V NÁVRHU SE POČÍTÁ S JEHO OBNOVENÍM A NAPOJENÍM NA ATRIUM,
ČÍMŽ BY SE DOSÁHLO POHODLNĚJŠÍHO PŘÍSTUPU Z CENTRA SMĚREM K ČÁSTI MĚSTA VYHLÍDKA, URČENÉ PŘEDEVŠÍM PRO BYDLENÍ.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
OBJEKT MÁ 4 NADZEMNÍ  A 1 PODZEMNÍ
PODLAŽÍ. ZAKONČEN JE PLOCHOU
STŘECHOU. SKLÁDÁ SE ZE 2 KŘÍDEL,
SPOJENÝCH KOMUNIKAČNÍM TRAKTEM.
MEZI JEDNOTLIVÝMI KŘÍDLY JE VYTVOŘENO
ATRIUM.
NA SPODNÍ ČÁSTI OBJEKTU JE PONECHÁN
POHLEDOVÝ BETON A ROZSÁHLÉ
PROSKLENÉ PLOCHY VÝLOH OBCHODŮ.
FASÁDA DRUHÉHO A TŘETÍHO NADZEMNÍHO
PODLAŽÍ JE OBLOŽENA PANELY, JEJICHŽ
TVAR JE INSPIROVÁN KUBISTICKOU
ARCHITEKTUROU. OKNA JSOU ČTVERCOVÁ,
PRAVIDĚLNĚ POSKLÁDANÁ NA FASÁDĚ.
POSLEDNÍ PODLAŽÍ JE ODSAZENO DOZADU,
A TAK NENÍ PŘI POHLEDU Z PŘILEHLÉ ULICE
ZŘETELNÉ. VZNIKAJÍ ZDE TERASY, V JEJICHŽ
ZÁBRADLÍ JE INTEGROVÁNA ZELEŇ. ZDE JE
POUŽIT TAKÉ POHLEDOVÝ BETON, KTERÝ
OŽIVUJÍ MODRÉ ORGANICKÉ PANELY.
PODLAŽÍ ZAVRŠUJE BÍLÁ HMOTA STŘECHY.
PROSTŘEDNÍ KOMUNIKAČNÍ TRAKT BUDOVY
JE Z VELKÉ ČÁSTI PROSKLENÝ
OBDÉLNÍKOVÝMI SKLENĚNÝMI PANELY.

V PODZEMNÍM PODLAŽÍ SE NACHÁZÍ
GARÁŽE, V PŘÍZEMÍ JSOU SITUOVÁNY
KOMERČNÍ PROSTORY, 2. A 3. PODLAŽÍ JE
URČENO PRO KANCELÁŘE, V POSLEDNÍM
PODLAŽÍ JSOU BYTY. Z ATRIA JE ŘEŠEN
PŘÍSTUP PO SCHODIŠTI DO PODCHODU.

POLYFUNKČNÍ DŮM V PROLUCE


